
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» марта 2024 г.                                                                  № 161

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Курска от 31.01.2023 № 41 

В целях усовершенствования возможностей, связанных с оплатой   
парковки на парковочном пространстве города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.01.2023    
№ 41 «Об утверждении Правил пользования платными парковками 
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Курск»»     
(в ред. от 20.02.2023 № 106, от 18.05.2023 № 279, от 29.09.2023 № 550,                       
от 11.03.2024 № 120) следующие изменения: 

абзац первый пункта 2.6. Правил пользования платными парковками 
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Курск», 
утвержденных постановлением Администрации города Курска от 31.01.2023     
№ 41, изложить в новой редакции:

«2.6. Лицо, размещающее транспортное средство на парковочном месте 
платной парковки, обязано после ее завершения до 23 часов 59 минут текущих 
суток начать парковочную сессию путем осуществления оплаты за размещение 
транспортного средства на платной городской парковке одним из способов, 
указанных в пунктах 2.5.1 - 2.5.3, 2.5.5 настоящих Правил,  за исключением 
случаев:»;

абзац 5 пункта 2.6. исключить.
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 

систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить 
направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия»      
и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 



2

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                                Н. Цыбин 

                                                                                   

                                                          
                                                            
                                                                            
                                                                               


